FoNTI: Carucci, Cod. dipl. Salem., p. 426 (trascriz.); Nicolini, ms. in Arch. (trans.); 
Chiarito, Rep. 28, f. 90. 

787. - Scriptum est universis hominibus Durachii. De fide etc. Inno­
centii de Barolo, habitatoris Durachii ... , plenarie confidentes, eum Prothon­
tinum nostrum in terra Durachii ... duximus statuendum; volentes et f. v. 
mandantes quatenus eidem Innocentio tamquam Prothontino nostro ... pa­
reatis etc. Dat. Ortone, ... XVIII madii (Reg. 2, f; 74). 

FoNTI: Acta et dipl. Albaniae, p. 87 (trascriz.); Carabellese, Carlo d'A. ecc., p. 52 
(trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 7; Nicolini, ms. in Arch. 

Il fol. 74, t. del Reg. 2 era bianco (Capasso, lnv., p. 2). 

Matrimonia 

788. - Scriptum est universis etc. Ex parte Iacobi de Petina, f. qd. Fran­
cisci de Petina, et Marie, f. Iohannis Scillati Inil. de Salerno, ... fuit ... suppli­
catum quod, cum de matrimonio contrahendo ad invicem, cum rebus ipsius 
mulieris ... mobilibus, que valorem unciarum auri CXX ... non excedunt, inter 
eos verba sint habita, prestare in hiis no~trum dignaremur assensum. Nos 
igitur de fidelitate ipsorum contrahentium et quod sint de genere fidelium 
orti, per nob. vi,ros Rogerium de Sancto Severino Comitem Marsicensem et 
Pandulfum de Fasanella etc. testimonio in Curia nostra recepto laudabili, 
ipsorum supplicationibus inclinati, postulatum super hiis prebemus assensum 
de gratia speciali. Ita tamen quod eadem mulier heres bonorum pheudalium 
non existat, et quod bona pheudalia pro dotibus ipsis in parte vel in toto 
nullatenus obligentur. Quod si processu temporis invenietur ad eam pheu­
dum aliquod pertinere aut bona pheudalia fore pro eisdem dotibus obligata, 
illa omnia ad nostram , Curiam volumus revocari. In cuius rei testimonium 
etc. Dat. Fogie, per Iohannem de Menelio etc. a. D. MCCLXXIII, die XII 
madii I ind. (Reg. 3, f. 15). 

F.oNTI: Reg. di trascriz. del Reg. 3 in Arch., f. 84; De Lellis, Notam., ms. Soc. stor. 
Nap., XXVII. C. 8, f. 556; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, III. f. 453; Minieri Riccio, Notam. 
di M. SpineUi, p. 169 (not,); Bibl. Angelica di Roma, ms. Prignani 276, I, f. 259; Index 
famil., f. 351; Chiarito, Rep. 28, f. 114. 
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789. - Similes facte sunt pro Oddone de Braya mil. et Oddolina muliere 
de Pontecurvo, filia qd. Aymonis de Aquino, cum rebus mobilibus ad valorem 
C unciarum, ad testimoniull} dicti Comitis Rogerii. Dat. ut supra (ibidem). 

FoNTI: H.eg. cit; in Arch., f. 85; Brayda, Oddo de Brayda~ p. 118; Scandone, Ap-
1Junti biografici ecc., p. 24; Ms. Bibl.- Naz. XV. D. i7, f. 191, t.; Sicola, Rep. fam. Aquino, 
f. 31;. Chiarito, l. c. 

790. - Similes facte sunt pro Philippo, f. Rogerii Marimonti et Clarentia., 
f. Risonis de Marra, cum bonis mobilibus; que valorem unciarum auri [C] 
non excedunt, ad tcstimonium Iohannis de Ogento mil. et Thomasii de Oli­
veto. Dat. Fogie, XIII maii I ind. (ibidem). 

FONTI: H.eg. cit. in Arch., /. C:.; Ms. Bibl. Naz. I~. C. 11; III, f. 52; Chiarito, Rep. 28, 
f. 114, t. . 

791. - Karolus etc .... Notum facimus universis quod Thomasia, domina 
Saporiarie, uxor qd. Thomasii de Fasanella. ... , ex quo ... ipsa nunc ... habet 
filiam unam, ... supplicavit quod, cum inter ipsam ex una parte et Bertol­
dum, f. lozolini de Marra, M: Curie nostre, ... nichil pheudale ad presens 
tenentem, ex altera, verba sint ad invicem habita de inatrimonio contrahendo, 
nostrum super hiis prestare digna.remur assensum. Cuius supplicationibus in­
clinati, quia de fidelitate ... contrahentium piene Curie nostre stetit per nob. 
virum Rogerium Comitem Ma.rsicensem et Iohannem de Montefusculo, Iusti­
tiarium Basilicata tempore turbationis p. p., eidem matrimonio postulatum ... 
prebemus assensum, de gratia speciali, dummodo placeat utrique parti. Dat. 
Fogie, XIII madii I ind. (ibidem).. . 

FoNTI: Heg. cit. in Arch., l, c.; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, IV, f. 69; Ms. Bibl. Bran­
cacc. III. B. lo, f. 39; Scandone, l comuni di Princ. ultra, in Samnium, VIII, p. 197; 
Chiarito, l. c. 

792~ - Karolus etc .... Notum facimus [universis] etc. quod Gregorius 
Ca.razulus de Neapoli, mil. etc .... supplicavi t lit, cum inter. ipsum, pro parte 
Galterii filii sui, ex parte una, et Iohannein dictum Latro, de eadem terra, 
pro parte Blance filie sue, ex pa.rte altera, verba sint habita de matrimonio 
ad invicem contrahendo, cum omnibus bonis pheudalibus . ipsius Iohannis, 
dandis ipsi filie sue in dotem si filium masculum non habuerit idem· Iohannes, 
et si filium masculum habuerit, ipse masculus in bonis suis succedat et det 
diete Blance pro dotibus uncias auri CC ... , nostrum super hiis prestare di­
gnaremur assensum. Cuius supplicationibus inclinati, eidem matrimonio po­
stulatum prebemus assènsum etc. Dat. Fogie, XIII madii I ind. (Reg. 3. fol. 
15, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 86; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 739; Sicola, 8ep. 2, 
. f. 51; Chiarito, l. c. 
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793. - Ite111 scriptum est universis quod Gramundino de Bazano et Al­
buie, f. Risonis de Marra, cum rebus mobilibus etc., que valorem unCiarum 
auri C ... .non excedant etc. in forma comuni cum clausula consueta; ad te­
stimonium Rògerii Comitis · Marsicensis. Dat. Fogie ... , XIII maii (Reg. 3, 
f. 15, t.). 

FosTI: Reg. cit. in Arch., f. 87; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 390; Chiarito, l.· c. 

794. - Pro Gualtarello Carazolo. 
Karolus etc .... Notum facimus universis quod Gregorius Cara.czulus de 

Neapoli, mil .... , frater ven. viri mag. Berardi de Neapoli, doni. Pape notarii, 
carissimi amiCi cons. et fam. nostri, ··~ supplicavit ut cum inter ipsum pro 
parte Gualterelli · filii sui ,.. et Iohannem dictum Latro ... pro parte. Blance 
filie sue .,. verba sint habita de matrimonio ... contrahendo, cum omnibus 
bonis pheudalibus ipsius Iohannis dandis ipsi filie sue in dotem modo sub-

. scripto, ·vid. quod dictus Gualtarellus habeat primo in dotem CC unCias ... 
et si dictus Iohannes deceda.t nullo superstite filio masculo, vel etiam si de­
cedat superstitibus aliquibus filiis masculis et ipsos filios absque heredibus ... 
mori contingat, ipsa Bianca vel filii eius, ex eodem Gualtarello suscepti, in 
omnibus rebus pheudi ipsius ... succedant, ... nostrum super hiis prestare 
dignaremur assensum. Cuius supplicationibus inclinati ... , du:nimodo utrique 
parti placeat, postulatum prebemus assensum ... D-c:1.t. Fogie, per Iohannem de 
Menelio etc., XIII madii I ind. (Rep. 3, f. 15, t.). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 87. Questo assenso modifica il precedente (v. n. 792). 

795~ - Pro Roberl:ello Scallone de Aversa. 
Karolus etc. Universis etc. Ex parte Robertelli dicti Scallone de Aversa 

et Synibalde, f. qd. Bartholomei Carazuli mil., fratris ven. mag. Bernardi 
de Neapoli, dom. Pape notarii etc. fuit ... supplicatum ut, cum de matrimonio 
contrahendo ad invicem, cum rebus mobilibus ipsius mulieris, non exceden­
tibus valorem CC unciatum auri, verba sint habita inter eos, prestare in hiis 
nostrum dignaremur assensum. Nos igitur ... postulatum super hiis prebemus 
assensum, ita tamen quod eadem mulier heres bonorum pheodalium non exi­
stat. In cuius rei etc. Dat. Florentie, per Iohannem, ven. Panormitanum Ar­
chidiaconum etc., XIII i unii I ind .. (Reg. 3, f. 15, t.). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 88; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, IV, f, 69; Ms. Bibl. Bran­
cacc. III. B. 10, f. 63, t.; Chiarito, Rep. 28, f. 115. 

796. - Pro matrimonio Suavis mulieris et Adam de V asio. 
Scriptum est no b. mulieri Sua vi, rei. q d. U gonis de Menelio. Intelleximus 

quod post obitmn viri tui, dum haberetur tractatus de matrimonio contra­
bendo intèr te et Adam de Vasio, dii. mìl. et fam. nostrum, tu exinde, requi­
sita, consentire huius vel aiicuius alio matrimonio noluisti sine. speciali nostra 
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licentia. Nos igitur qui honores et profectus tuos sincero zelamur aflectu, 
pensantes quod secundum tue conditionem etatis et status nec decet nec expe~ 
dit te remanere diutius viri presidio destitutam, considerantes etiam n,obili~ 
tatem atque strenuitatem dicti Adde, quem proptèr sua merita car~ ha~ 
bemus ... , consulimus et pro tuo tibi suademus honore ut ... matrimonium 
ipsum acceptes. Nos· enim nostrum super .hiis assensum duxiinus ... tribuen~ 
dum. Dat. Florentie, ... I iulii I ind. (Reg. 3, f. 16). 

Fmm: Reg. cit. Arch~. f. 89; Chiarito, l. c. Nel reg. si legge "de Vosio • .• in Chia­
rito • de Vesia •, ma deve essere • de Vasio »,cioè Adam de Vaus (V. Durrieu, Il, p. 394). 

797.·- Pro Henrico "t;'-cretto et Amelina. 
SGriptum .est universis etc. Ex parte Henrici Furecti, servientis bucticu­

larie nostre, et Ameline de Roheano ... fuit [supplicatum] ut, cum de ma­
trimonio · contrahendo ... verba sint habita, ... prestare nostrum eis ... digna~ 
remur assensum. Nos autem ... matrimonio huiusmodi ... prebemus assen­
sum ... In cuius rei etc. Dat. Florentie, II iulii I ind. (Reg. 3, f. 16). 

FoNTI: Reg. cit. in Arch., f. 89. 

798. - Pro Guillelmo Cavasilice et Bianca de Salerno. 
Scriptum est universis etc. in forma de matrimonio pro Guillelmo Cava­

silice de Salerno et Bianca, f. qd. Francisci de Pitima., cum rebus mobilibus 
tantum ipsius mulieris, que valorem unciarum auri C ... non excedunt, ad 
testimonium Philippi Macze de Salerno, dii. notarii nostri etc. Dat. Flo­
rentie, ... XV iulii I ind. (Reg. 3, f. 16). 

Fmm: Reg. cit. in Arch., f. 90; Ruocco, La prov. di Princ. citra, in A,rch. Btor. 
Salem., n. s., Il, p. 56 (trascriz.), ove si legge u de Picinia » invece di • de Pitima ». Ma 
è forse • de Pitinia •. 

799. - Pro Frederico de Aczia mil. de Capua et Margarita, f. Iohannis 
Buczuti de Neapoli. 

In simili forma scriptum est universis pro Federico de Aczia mil., de 
Capua, et Margarita, f. Iohannis Buczuti Inil., de Neapoli, de matrimonio 
contrahendo ... , cum rebus mobilibus non excedentibus valorem une. auri L; 
ad testimonium Iacobi de Flisca.rosa mil., de Capua, et Iohannis Piscicelli, 
iudicis Neapolis. Dat. Florentie ... , II augusti (Reg. 3, f. 16). 

FONTI: Reg. cit. in Arch., f. 90; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 57; Ms. Soc, stor. 
Nap. XXV. A. 15, f. 5; Index famJl., f. 31; Borrelli, Rep. l, vol. 22, f. 621. 

800. - Pro · Sinfrido et Adelicia de Morrone. 
In simili forma scriptum est universis pro Sinfrido de V alle et Adelicia 

de Morrone, sorore ven. patris Episcopi Sancte Agathes etc., in forma de 
matrimonio, cum rebus mobilibus tantum, que valorem une. auri C ... non 
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excednnt; ad testimonium Robberti de Laveno, iuris professoris etc. Dat. 
Florentie. per eundem Iohannem, V angusti, I ind. (Reg. 3, f. 16). 

Foxn: lkg. cit. iu Arch., f. 90; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17. IV, f. 499; Minieri Riccio, 
ms. in Arch .. r;··f. 50; Chiarito, Rep. 28, f. 115, t. 

Vicario Si<·ilit~ 

801. - (Ordina al Vicario di Sicilia di fare armare la nave più grande 
e fmte, che dovrà navigare verso Tunisi per esigere da q'ttel Re il consueto· 
tributo, e che detta nave sia scortata d.a altre navi che la difendano dalle 
offese dei pirati). Dat. Neapoli, XXII octobris I ind. (Reg. 14, f. 137). 

FoNTi: Minieri Biccio, Il reguo di Carlo I ecc., p. 95. 

802. - Scriptnm est Ade Morier, Vica.rio Sicilie etc. Cum in custodia ca­
stromm nostrornm Malte et Gaudisii servientes ultramontanos CL propter 
incursus Ianuensium vel aliomm ostium ad presens providerimlis deputari, de 
quibus servientes L ultramontani in insulas ipsas per te transmicti volumus, 
f. t. precipimns quatenus ·statim ... servientes L ultramontanos ... transmictas, 
presenta.turos se Bertrando de Reali, castellano ipsarnm insnlarum ... et mora­
turos ad custodiam castrorum ipsorum. Quibus servientibus consueta gagia 
exolvas pro itinere usque ad castrum ... Cui castellano ... scribas nomina et co­
gnomina servientum ... nec non pecuniam quam ... exolveris. Significes etiam 
Camerario et Mag. Rationalibus M. Curie ... ac Magistro Balista.riomm no­
mina et cognomina servientum ipsomm et pecuniam ... exolvendam. Preci­
pimus preterea f. t. qtiatenus galionum unum ,qui fuit nepotis Oliverii de 
Termnlis, in portu Siracusie existentem, ad pred. insulam ~1aJte incontin<'nti 
transmictas, mandans ... Comito et marinariis ituris cum eo quod galeam 
no~tram, que est in insula Malte, ad partes Sicilie reducant, et ipsam Girardo 
de Massilia indici et Perebrrino d~ Maraldo de Messana et not. 1\.fatheo de 
Trano, statutis super reparatione et constmctione vassellornm nostrorum Si­
cilie .... assignent. Dat. Capue, XX martii I ind. (Reg. 14, f. 138, t.). 

Foxn: Laurenza, Malta nei docc. ang. ecc., p. 25. 

803. - (Mentio Ade Morier ut Vicarii Sicilie, sub dat. XXXI augusti I 
ind.). (Reg. 14, f. 140). 

FoNTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 342, t. 

Vjcario et Camerario Url>is 

804. - Pro iudice Iacobo de Archiepiscopo de Capua et iud. Adenulfo de 

Surrento. 
Scriptum est mag. Hugòni de Bisuncio, Camerario Urbis etc. Cum Nos 

HEGISTRO QUARANTOTI'ESIMO 207 

iud. Iacobum de Archiepiscopo de Capua et iud. Adenulfum de· Surrento ad 
syndicandum nob. virum Rogerium de Sancto Severino Comitem Marsicen­
sem et Vicarium Urbis suosque officiales duxerimus ordinandos, f. t. man­
damus quatènus eisdem iqdicibus in expensis necessariis prout aliis iudi­
cibus qui ad syndicandum . preteritos Vicarios accesserunt provisum extitit, 
studeas providere. Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXII, mense octubris, XIII 
eiusdem, I ind., R. n. a. VIII. (Reg. 3, f. 135). 

FoNTI: 1st. di Paleografia dell'Università di Roma, facsim. n. 2034; Vitale, Stor. dipl. 
dei Se!Ultori di Roma, p. 167 (trascriz.); Minieri Riccio, n regno di Carlo l, p. 93 (trans.); 
Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 392; Ms. Soc. star. Nap. XXV. A. 15, f. 43 e 55, t.; Bor­
relli, Rep., I, vol. 22, f. 50; Sicola, Rep. 2, f. 51; Chiarito, Rep. 28, f. 146. 

805. - Pro dom. Berardo de Raiano, de officio Vicarie Urbis. 
Scriptum est nob. viro Berardo de Raiano etc. De fide etc. confidentes ... , 

te Vicarium nostrum in Urbe, evocato ad alia nostra servitia nob. viro Rogerio 
de Sancto Severino Comite Marsicense, ... duximus statuendum, ... f. t .... man­
dantes quatenus, ad ipsam Urbem te personaliter conferens, sic huiusmodi 
Vicarie officium ad honorem nostrum et bonum statum Urbis exercere studeas 
fidelit~r et prudenter quod possis exinde in conspectu nostre Celsitudinis me­
rito commendari. Dat. Neapoli ... XVIIII (octubris) I ind. (Reg. 3, f. 135). 

FoNTI: 1st. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Vitale, O. c., p. 169· (trascriz.); Ms. 
B. Mazzoleni in 'Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, O. c., p. 95 (not.). 

806. - Pro eodem, quod intendatur sibi. 
Scriptum est sacro Senatui populoque Romano, dii. amicis suis etc. Inter 

omnia sollicitudinum onera nostris incumbentia humeris, precipue cupientes 
Urbem Romanam et Populum, sub nostro regimine constitutos, salubriter et 
fiùeliter- in statu quieto et pacifico gubernari, quia per Nos presentialiter id 
exequi non valemus, illos viros ad hoc curamus exquirere, quorum prudentiam 
et industriam ·in multis et arduis probaverimus negotiis et de quibus certa et 
longa experientia nuUatenus dubitemus. Ecce igitur nob. virum Berardum de 
Rayano, dii. cons. etc., cuius fidem atque prudentiam, strenuitatem et indu­
striam piene cognovimus ab experto, ... eligentes, ipsum Vicarium nostrum in 
Urbe, evocato ad alia nostra servitia nob. viro Rogerio de Sancto Severino 
Comite Marsicense, duximus ... statuendum; sperantes quod idem Berardus 
U rbem et Populum, pusillos et magnos, ad honorem nostrum et bonum statum 
vestrum in pace et iustitia reget fideliter et salubriter gubernabit. Quare uni­
versitati vestre [mandamus] quatenus eundem Berardum ... recipientes ob 
reverentiam nostram honorabiliter et benigne, sibi ... pareatis devote et effi-
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caciter intendatis. Dat. ibidt:m ut supra (Neapoli, XVIIII octubris). Reg. 3, 
f. 1:35). 

Fo:-.n: ht. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Vitale, Mem. degli uomini ill. di Ariano, 
p. 43 (trascriz.); Id., Stor. clipl. dei Senatori di Roma, p. 168 (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni 
in Arch. (trascriz.); Chiarito, Rep. 28, f. 146 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch., l, 
f. 67 (tmns.). 

807. - Pro assignando ligno quod est aput Ostunum Calquerio de Tulone. 
Scriptum est Vicario et Camerario Urbis. F. v. precipimns quatenus, ad 

requisitionem Calquerii de Tulone ... , lignum Curie nostre, qnod est ap. Astn­
num, quod ducere debuit in Provincia Petrus Marini, reparari et muniri fa­
ciafis corredis affisis et omnihus aliis guarnimentis, et ipsum decenter repa­
ratum et mnnitmn ... eidem Cah11terio ... assignetis, per ipsum dueendum ad 
nostra servitia .... Dat. Capue, XXII martii. (Reg. 3, f. 136). 

Foxn: 1st. di paleogr. di Roma, facsim. 2035; ~1s. B. ~lazzolt•ni in Arch. (trascriz.); 
Chiarito, Rep. 28, f. 147. 

808. - Quod nulla victualia de Urbe et eius maritima extrahantur. 
Scriptum est Vicario Urbis. Volentes comodo Romanonnn ... regaliter pro­

videre, et quod Curia Romana; <jue in ipsis partibus moram contrahit, aflluen­
tia rerum venalium valeat habundare, f. t. precipimus quatenus in Urbe et 
districtu suo expresse inhiheas ... <juod nullus victualia ali<jtul de Urbe et 
maritima extrahat ahsqu~ mandato nostri Culminis speciali. Et ecce quod 
pro tutiori custodia extractionis ipsius vassella duo in custodia faucis iussi­
mus deputari. Tu vero circa predicta sic te sollicitum exhibeas ... quod vic­
tualia· ... nullatenus extrahantm. Dat. Car)He, per Johannem de Menelio. XXII 
martii. (Re g.· 3, f. 136). 

FoxTI: l st. di paleogr. rli Roma, lacsim. ci t.'; M s. B. Mazzoleni in Areh. (trascriz.l: 
~1inieri Riccio, Bred not. sul!'Arch. Ang. ecc., p. 27 (not.). 

809. - Commissio facta Calquerio de Talone de custodia maritime Urbis, 
Corneti et Civitatis Veteris. 

Scriptnm est Calquerio de Talone. Volentes comodo Romanorum rega­
liter providere etc., providimus maritimam ipsarum partium cum diligentia 
eustodiri ne victualia aliqua exinde extrahantur. Confisi itaque de fide et lega­
lita.te tua, te super custodia faucis et totius maritime Urbis Corneti et Civi­
tatis Vèteris ... duximus statuendum. F. t. mandamus quàtenus, ad partes 
ipsas te personaliter conferens, cum vassellis ... faucem ipsam et totam mari­
timam ... debeas custodire ... Conferas etiam te ap. Astunum et lignum Curie 
uostre quod ducere debuit in Provincia, Petrus Marini, reparatum et munitum 
... a Vicario et Camerario Urhis ... recipias et ipsum ad pred. servitia nostra 
ducas ... Et ... significes Mag. Rationalibus M. Curie ... ut quod de ipso facere 
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debea:s, nostrum etiam beneplacitum demandemus. Dat. ut supra (XXII ma.r­
tii). (Reg. 3, f. 136). 

FoNTI: 1st. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

810. - Pro Vicario Urbis. 
Scriptum est Berardo de Rayano Vicario Urbis etc. Ex parte tua fuit 

nostre Celsitudini supplicatum ut, curo tu pro quibusdam nostris negotiis ad 
Romanam Curiam proficiscens, GuaJterium de Collepetro ... , quero tecum 
specialiter misimus in Urbe, dimiseris loco tui, ac per ipsum pluries ibidem 
processus sint habiti te absente, acceptare processus huiusmodi benignius 
dignaremur. Tuis igitur petitionibus annuentes, processus omnes per eundem 
Gualterium in Urbe habitos ... acceptamus etc. Dat. ap. Aquàmputidam, ... 
XXVIII ma.rtii I ind. (Reg. 3, f. 136). 

FONTI: 1st. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); 
Chiarito, Rep. 28, f. 147. -

811. - Pro Rostaino Cantelmi, mil. 
Scriptum est mag, Hugoni de Bisuncio, Camerario Urbis. Restaynus Can­

telmi mil. ... Nobis exposuit quod, licet Nos tibi ... iniunximus ... ut XX uncie 
auri, in suis gagiis computande ... sibi exhibere procuraris, tu tamen pecu­
niam ipsam ei nondum ... persolvisti. Quare f. t .... mandamus quatenus, si 
prefatas uncias nondum sibi solvisti, eas ... persolvas eidem. Dat. ap. Urbem 
veterem ... , VI iunii. '(Reg. 3, f. 136). 

FoNTI: 1st. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.): 
Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, l, f. 742; Chiarito, l. c. 

812. - Pro Petro Iacobi Donadei. 
Scriptum est eidem Camerario Urbis. Ex parte Petri Iacobi Donadei, ... 

mercatoris Urbeveterani ... fuit expositum curo querela quod, curo ipse olim 
de Corneto veniret ac secum XXII torsellos de diversis mercimoniis deferret, 
et per contratam Montisflasconis transitum faceret, Stephanus castellanus 
Respampani, credens illa bona fore Pisanorum ac inimicorum S. Romane 
Ecclesie ac nostrorum, in euro hostiliter irruens, ipsum pred. torsellis nequi­
ter spoliavit, quos omnes dictus Castellanus tibi dicitur assignasse, et ante­
quam XVIII torsellos tantum rehabere potuerit ex predictis ab eodem C flo­
renos aureos indebite abstulisti, retentis penes ·te torsellis IV reliquis de pre­
missis. Curo igitur ... tibi .. : dederimus ... in mandatis ut florenos et residuos 
torsellos eidem mercatori restituere, si sic rei veritas se habetur, ... procura­
res, tu ... florenos et torsellos . .. si bi nondum resti tu ere procurasti. Quare f. 
t. ... mandamus quatenus florenos et torsellos reliquos ... eidem mercatori, ... 
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restituas statim et resignes. Dat. ap. Urbem Veterem, VII iunii I ind. (Reg. 3, 
f. 136). 

Foxn: 1st. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Arch. di St. di Pisa, Carte Honaini, 
busta VI (trascriz.); Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Chiarito, 7. c. 

81:3. - Seriptum est Camerario Urbis ete. Cmn Nos galionmn tmnm et 
barcam, que sunt in Civitate Veteri, instanter ad maritime custodiam armari 
velimus, ... f. t. firmiter ... mandamus qua.tenus statim ... pred. galionnm et 
harcam, ad requisitionem Gnillelmi de Avinione armari facias diligenter. Pro 
quorum vassellorum annatione pecuniam necessariam pro solidis duorum 
mensium panatica aliisque oportunis studeas ministrare, statuens aliquem Ioco 
tui qui una cum eodem Guillelmo pecuniam pro armatione ipsa expendat ac 
omnia faciat et celeriter compleat si tu ad id nequis personaliter interesse. 
Cavens etc. Recepturus etc. Dat. Florentie, 11er Iohannem ven. Panormita­
num Archidiaconum, Regni Sicilie Vicecancellarium, XVIII iulii I ind. (Reg. 
3, f. 136, t.). 

Fo:-;:n: 1st. di palcogr. di Homa, facsim. n. 2036; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

814. - Pro Bartholomeo Astore. 
Scriptum est Vicario Urbis. Pro parte Bartholomei Astoris, civis Roma­

ni, ... fuit expositum ... quod quedam lictere nostre tibi directe pro nob. viro 
H(enrico) Vademontis et Ariani Comite etc., super causa, que inter ipsum 
Comitem ex una parte et eundem Bartholomeum ex altera. vertitur coram te, 
fuerunt contra iustitiam et veritate tacita interpetrate, et sic ... contra pred. 
Bartholomeum iniuste diceris processisse. Cumque supplicaverit etc. ... f. t. 
[mandamus] quatenus ·licteras ipsas diligenter ... debeas ... videre, et si sunt 
verita.te tacita interpretate et contra ius et consuetudinem Urbis, ipsis non 
obstantibtis, ... utrique.parti facias piene iustitie complementum. Et si forte ... 
eontra eundem Bartholomeum iniuste ac indebite processisti, illud studeas in 
irritum revocare. Dat. ap. Montemflasconem, ultimo augusti I ind. (Reg. 3, 
f. 136, t.). 

FoNTI: Ist. di paleogr. di Roma, facsim. cit.; Ms. B. Mazzoleni in Arch. (trascriz.). 

XLIX 

REGISTRUM CAMERE 

È questo il primo registro di Camera della l indizione, iniziato il l• set.­
tembre del1272. Esso è chiaramente identificabile con quello descritto al 
n. 30 delfinventario del 1284: Librum intitulatum in coperta exteriori Regi­
strum Camere, anni prime indictionis, anno Domini MCCLXX (sic). 

Il Durrieu potè agevolmente identificarlo con (ultima parte del Reg. 15, 
nel quale era stato incluso tutto intiero, salvo varie lacune di fog~i perduti 
prima del cinquecento e con l' errònea intromissione del f. 115, che è dei tempi 
di Carlo II.